
Nombre: XENAY AM SA DE CV Num de servicio: 496100600396
Teléfono: Fecha: 17 de Octubre de 2024
Dirección: Potencia: 81.58 kW

Tarifa: GDMTO

13,331 kWh $ 44,208

147 11,609 kWh $6,126

TE AHORRARÁS 86.14 %  AL MES $ 38,082

$530,497.00 MXN $73,513.00 MXN $456,984.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

3.1 AÑOS 555 W 147 411.6 m 2 32.0 %



20240067
MUY BUENO; CALIDAD Y COSTO INTERMEDIO

147 PANEL O MÓDULO FOTOVOLTAICO MONO-CRISTALINO

CUMPLE CON LAS CERTIFICACIONES MÁS EXIGENTES A NIVEL

MUNDIAL . (GARANTÍA DE POTENCIA DE 25 AÑOS)

3 INVERSOR PARA INTERCONEXIÓN A RED

9 ESTRUCTURA MODULAR PREFABRICADA EN ALUMINIO DE

ALTA RESISTENCIA, CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE Y

TODOS LOS HERRAJES NECESARIOS

147 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

147 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

147 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

1 GESTIÓN ANTE CFE.

1 FLETE

1 MUY BUENO; CALIDAD Y COSTO INTERMEDIO

Subtotal $ 1,430,000.00

TOTAL (MXN)$ 1,430,000.00

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y

CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 530,497.00 $ 73,513.00 $ 0.00 $ 456,984.00 $ 456,984.00 $ -973,016.00

2 $ 546,411.91 $ 75,718.39 $ 0.00 $ 470,693.52 $ 470,693.52 $ -502,322.48

3 $ 562,804.27 $ 77,989.94 $ 0.00 $ 484,814.33 $ 484,814.33 $ -17,508.15

4 $ 579,688.40 $ 80,329.64 $ 0.00 $ 499,358.76 $ 499,358.76 $ 481,850.60

5 $ 597,079.05 $ 82,739.53 $ 0.00 $ 514,339.52 $ 514,339.52 $ 996,190.12

6 $ 614,991.42 $ 85,221.72 $ 0.00 $ 529,769.70 $ 529,769.70 $ 1,525,959.82

7 $ 633,441.16 $ 87,778.37 $ 0.00 $ 545,662.79 $ 545,662.79 $ 2,071,622.62

8 $ 652,444.40 $ 90,411.72 $ 0.00 $ 562,032.68 $ 562,032.68 $ 2,633,655.30

9 $ 672,017.73 $ 93,124.07 $ 0.00 $ 578,893.66 $ 578,893.66 $ 3,212,548.95

10 $ 692,178.26 $ 95,917.79 $ 0.00 $ 596,260.47 $ 596,260.47 $ 3,808,809.42

11 $ 712,943.61 $ 98,795.32 $ 0.00 $ 614,148.28 $ 614,148.28 $ 4,422,957.71

12 $ 734,331.92 $ 101,759.18 $ 0.00 $ 632,572.73 $ 632,572.73 $ 5,055,530.44

13 $ 756,361.87 $ 104,811.96 $ 0.00 $ 651,549.91 $ 651,549.91 $ 5,707,080.35

14 $ 779,052.73 $ 107,956.32 $ 0.00 $ 671,096.41 $ 671,096.41 $ 6,378,176.76

15 $ 802,424.31 $ 111,195.01 $ 0.00 $ 691,229.30 $ 691,229.30 $ 7,069,406.06

16 $ 826,497.04 $ 114,530.86 $ 0.00 $ 711,966.18 $ 711,966.18 $ 7,781,372.25

17 $ 851,291.95 $ 117,966.78 $ 0.00 $ 733,325.17 $ 733,325.17 $ 8,514,697.41

18 $ 876,830.71 $ 121,505.79 $ 0.00 $ 755,324.92 $ 755,324.92 $ 9,270,022.34

19 $ 903,135.63 $ 125,150.96 $ 0.00 $ 777,984.67 $ 777,984.67 $ 10,048,007.01

20 $ 930,229.70 $ 128,905.49 $ 0.00 $ 801,324.21 $ 801,324.21 $ 10,849,331.22

21 $ 958,136.59 $ 132,772.66 $ 0.00 $ 825,363.94 $ 825,363.94 $ 11,674,695.15

22 $ 986,880.69 $ 136,755.83 $ 0.00 $ 850,124.85 $ 850,124.85 $ 12,524,820.01

23 $ 1,016,487.11 $ 140,858.51 $ 0.00 $ 875,628.60 $ 875,628.60 $ 13,400,448.61

24 $ 1,046,981.72 $ 145,084.27 $ 0.00 $ 901,897.46 $ 901,897.46 $ 14,302,346.06

25 $ 1,078,391.18 $ 149,436.79 $ 0.00 $ 928,954.38 $ 928,954.38 $ 15,231,300.45



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 11,820.2 12,460.3 14,254.3 14,096.0 14,799.6 12,381.2 11,683.9 11,313.9 10,308.2 11,859.1 12,531.9 11,703.4

Consumo actual 14,287.0 12,211.0 14,260.0 12,691.0 12,410.0 11,736.0 13,111.0 11,816.0 14,047.0 13,730.0 15,082.0 14,587.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.


